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Cll4-m5/97 (Erscheint nur für Mai bis Oktober) Einzelpreis DM 2,40 17.06.1997 

Wachsturnstand der Reben in Baden-Württemberg Ende Mai 1997 

1. Machstuastand der Reben 1n Bad11n-Uürtter.Derg 1993 bis 1997 

Ueinbaubereich 
Anbaugeb1 et 

Land 

Remstal-Stuttgart 
Württemberg, scn Unterland 
Kocher-Jagst-Tauber 

Uürttemberg 2) 

Badische Bergstraße/Kra,chgau 
Tauberfranken 
Boaensee 
Martgriiflerland 
K81 serstuh l 
Tun1berg 
Bre 1 sgau 
Orte neu 

Baden 

Baden-Uürttemberg 

1997 

J. 2 
2 ,8 
3,4 

2,9 

2,5 
3 '4 
2, 6 
3,2 
3,2 
2,6 
2, 7 
2,6 

2 ,9 

2,9 

Begutachtungsziffern 1) Ende Mai 

dagegen 

1996 1 1995 1 
1994 

J .o 2. J 2. 3 
2, 7 2.J 2 ,0 
3 ,0 3,0 2, 1 

2,8 2,3 2, 1 

2.8 2 ,6 2, 4 
2,9 J ,0 2, 2 
2,4 2 ,4 2, 4 
2,8 2, 5 

2 '. 2,9 2, 7 2,2 
3 '1 2,5 2,4 
3. 1 2.7 2,6 
2, 6 2, 3 2,2 

2,8 2,6 2. J 

2,8 2,5 2, 2 

1 

1} Noten: 1,0 unr gut - we1t besser als normal, 2,0 gut besser als normal, 3,0 • mittel normal, 4,0 Ql!_r:1ng -
scnlecnter als normal, S·,o • sehr ger1nQ - weit schlechter als normal. - 2) E1nschließ!ich der I.Jernbaubereicne I.Jurttem­
:ierg1scher Bodensee·· und "Oberer Neckar . 

2. \11 tten.ing der letzten vier Uochen und Ui nterfeucht i gkei t 1 n Baden-Uürttl!lr.t:lerg 1997 

Von den Berichterstattern beurteilten ... X die (den) 

U1nterfeucht1gli:e1t Niederschläge Terr.p~ raturve r I auf 

1993 

2,2 
1. 9 
2, 4 

2,0 

2,2 
2. 3 
2,0 
2 .• 
2, 1 
2,0 
2, 2 
2, 1 

2,2 

2, 1 

,u ger, ng ausre1 chend ,u hoch zu gering ausreichend zu hoch un~iJnstig norr.ia 1 g~nH 1g 

30 

24 

27 

Uürttl!lr.iberg 

70 so so 27 64 

Baden 

76 19 81 0 31 60 

Badl!ln-Uürthn>erg 

73 33 67 0 29 62 
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9 

9 

9 



3. Schl!lden durch U1nterfräste e Moli, Holare1fe und Austrieb der Reben in Baden-Uürt.ter.t)erQ 1997 
/ , .,. ..... · . '·: . 

. ·l· , Schäden durch u,nterfröste Die Holzreife beze1chneten - (.': -,~e i nbaubere i eh an Holz und Knospen ., . , . .. ,; 
~nbaugeb\et In i der Ertregsrebfl4che ' der Berichterstatter alS 

\ •_; . ;-; Land 
' 

,:_••,' ; ...... lcei ne 1 
schwache 1 mittlere 1 starke schlecht 1 m1tte 1 1 '"' 

Remstal-Stuttgart 84 6 4 6 

Uürttembergisch Unterland 85 ,, 
Kocher-Jagst-Tauber 51 19 16 14 

Uürttemberg 1) 84 ,, 3 2 

Bed11che Bergstraße/Kraichgau 93 0 

T eube rfranken 43 21 19 ,, 
Bodenue 88 12 

Markgräfler land 74 17 8 

Kaiserstuhl 2) 76 19 4 

Tun1berg 2) 82 12 3 

Bre1 sgeu 85 9 6 0 

Orteneu 95 5 

Baden 19 14 5 

Baden-Württemberg 81 1 3 4 2 

1) Einschließlich der Ueinbaubereiche '"uürttembergi scher Boclensee 
.. 

Und "oberer Neckar 
.. -

ein gemeinsamer Bereich. 

4. Schäden dUrch Frühjahrsfröste: an Laub und Trte:be:n 1n Bade:n-Uürtte~e:rQ 1997 

Ue1nbaubereich 
Anbaugeb:et 

Land 

Remstal-StuttQart 

Uürttembergisch Unterland 

Kocher-Jagst-Tauber 

Württemberg 1) 

Sadtsche Sergstraße/KralchQau 

TauDertranken 

Bodensee 

Harltgräf ler land 

Kaiserstuhl 2) 

TuniberQ Z) 

Breisgau 

Ortenau 

Baden 

Baden-UürttemberQ 

keine 

48 

69 

19 

64 

85 

50 

98 

36 

" 
87 

74 

75 

60 

62 

Schäden durch FrühJahrsfröste 
an Laub und Trieben 

1n der ErtraQsrebfläche 

\ schwache I mittlere l starke 

16 

11 

11 

11 

12 

24 

24 

11 

,, 
16 

1B 

17 

11 

20 

10 

2 

12 

2 

12 

32 

22 

2 

15 

14 

16 

4 

2 

14 

B 

17 

0 

8 

2) '" 

2 65 33 

2 49 49 

13 19 8 

58 39 

56 44 

61 33 

2 60 ]8 

11 29 

51 43 

16 21 

65 34 

2 62 36 

1990: 1Ca1serstuhl uod Tun1Derg 

Oen Austrieb der Reben 
beze1crine:.en 

der Berichterstatter als 

schlecht I mittel 1 

10 

9 

46 

11 

5 

39 

8 

16 

14 

11 

6 

13 

15 

11 

11 

46 

68 

59 

61 

15 

61 

62 

51 

16 

66 

65 

66 

9 

19 

8 

15 

36 

11 

11 

24 

43 

12 

28 

22 

19 

1) Einsch\leß\1ch der Ue1nbaubere1che ··uürttemberQischer Boden5ee" und ·•oberer Neckar" - 2) Bis 1990: Kaiserstuhl und Tun1berQ 
ein gemeinsamer Bereich. 




